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RESOLUCION VRA N°040/2017

MODIFICA PLAN DE ESTUDIO CONDUCENTE AL GRADO ACADEMICO DE LICENCIADO EN CIENCIAS ECONOMIC{\S
Y DE LA ADMINISTRACION Y A LOS TITULOS PROFESIONALES DE INGENIERO COMERCIAL MENCION ECONOMIA

E INGENIERO COMERCIAL MENCION ADMINISTRACION DE EMPRESAS

VISTO:

10

Las Resoluciones VRA N°266/2009 y VRA N°132/2011 que medificaron el plan de estudio conducente al grado academico
de Licenciado en Ciencias Econémicas y de la Administracion y a los titulos profesionales de Ingeniero Comercial mencion
Economia e Ingeniero Comercial mencion Administracion de Empresas;

& La Resolucion VRA N°99/2005 que madifica los requisitos de obtencién del grado académico de Licenciado en Ciencias
Econdmicas y de la Administracion;

3 La Resolucion VRA N°147/2002 que incorpord el Plan de Formacion General al plan de estudio conducente al grado
académico de Licenciado en Ciencias Economicas y de la Administracion y a los titulos profesionales de Ingeniero
Comercial mencién Administracion de Empresas e Ingeniero Comercial mencién Economia;

40 Los Decretos de Rectoria N°181/2001 y N°160/2002 que promulgan los acuerdos del H. Consejo Superior de la Pontificia
Universidad Catdlica de Chile, que aprueban las directrices del nuevo Plan de Formacion General y la incorporacion de
los cursos deportivos, respectivamente,

5? La Resolucion VRA N°16/2008 que complementa Decreto de Rectoria N°160/2002 en el sentido de incorporar al plan de
formacién general cursos de inglés (RI) y cursos de apoyo al rendimiento (CAR);

6° La solicitud presentada por el Decano de la Facultad de Ciencias Economicas y Administrativas referida a cambiar los
cursos de la linea matematica del plan de estudios de Ingenieria Comercial menciones Economia y Administracion de
Empresas;

7° La opinion favorable del Director Académico de Docencia, respecto a las modificaciones solicitadas;

8° Las atribuciones que me confiere el articulo 12° letra a) del Reglamento de los Organismos de la Rectoria aprobado por
DR 220/2015 de fecha 10 de agosto de 2015.

RESUELVO:

1° Modificase plan de estudio conducente al grado académico de Licenciado en Ciencias Econémicas y de la Administracion

y a los titulos profesionales de Ingeniero Comercial mencion Economia e Ingeniero Comercial mencion Administracion
de Empresas, de acuerdo a lo siguiente;

a. Se eliminan los siguientes cursos minimos de |a linea matematica:
MAT110E AlTGEBRA 10cr.
MAT210E CALCULO | 10cr,
MAT220E CALCULO Il 10cr,

MAT230E CALCULO Il 10cr.
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b. Se incorporan los siguientes cursos minimos de la linea matematica:
MAT1279 INTRODUCCION AL ALGEBRA LINEAL 10cr.
MAT1610 C,{\LCULO | 10cr.
MAT1620 CALCULO I ' J 10 cr.
EAF200A APLICACIONES MATEMATICAS PARA ECONOMIA Y NEGOCIOS 10cr.

El plan de estudio de Ingenieria Comercial mencion en Economia se mantiene compuesto de 490 créditos, y el de la
carrera de Ingenieria Comercial mencion Administracion de Empresas se mantiene compuesto de 496 créditos. El grado
académico de Licenciado en Ciencias Econémicas y de la Administracion se otorga previamente a los titulos
profesionales, al cabo de haber completado un curriculo comtn de 400 créditos. El desglose es el siguiente:

A) INGENIERO COMERCIAL MENCION ECONOMIA

Minimos 280 cr.
Optativos:
- De Profundizacién 40cr.
- Electivos en otras disciplinas 60 cr.
- Formacion Teol6gica 10cr.
- Formacion Antropoldgico-ética: (EAD206A o FIL183 o FIL184) 10cr.
- Examen de Comunicacion Escrita (VRA100C) APROBADO
English Test (Sufficiency Alte 3) (VRA3010) APROBADO
TOTAL LICENCIATURA EN CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION 400 cr.
Créditos minimos 66 cr.
Créditos optativos de profundizacion 24 cr.
TOTAL: INGENIERO COMERCIAL MENCION ECONOMIA 490 cr.
B)  INGENIERO COMERCIAL MENCION ADMINISTRACION DE EMPRESAS
Minimos 280 cr.
Optatwos
De Profundizacion 40 cr.
Electivos en otras disciplinas 60 cr.
Formacién Teolbgica 10cr.
Formacion Antropologico-etica: (EAD206A o FIL183 o FIL184) 10¢r.
Examen de Comunicacién Escrita (VRA100C) APROBADO
English Test (Sufficiency Alte 3) (VRA3010) APROBADO
TOTAL LICENCIATURA EN CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION 400 cr.
Créditos minimos 48 cr.
Créditos optativos de profundizacion 48 cr.
TOTAL: INGENIERO COMERCIAL MENCION ADMINISTRACION DE EMPRESAS 496 cr.

Se incluye secuencia y diagrama curricular en los anexos | y Il respectivamente.

La Facultad de Ciencias Econémicas y Administrativas definira anualmente el listado de cursos Optativos de
Profundizacién que podréan aprobar los alumnos de Ingenieria Comercial menciones Economia y Administracion de
Empresas para cumplir con las exigencias establecidas en el plan de estudios. El listado de cursos sera difundido a los
alumnos e informado a la Direccion de Registros Académicos para el seguimiento curricular respectivo.
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Se otorgara también el grado de Bachiller (200 cr.), a quienes aprueben los siguientes cursos:
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a. Formacion basica de la licenciatura respectiva (60 cr.):
EAA100A HORIZONTES Y DESAFIOS EN LA GESTION DE EMPRESAS 10cr.
EAA110A CONTABILIDAD | _ 10cr.
EAE110A INTRODUCCiQN A LA MICROECONOMIA 10cr.
EAE120A INTRODUCCION A LA MACROECONOMIA 10cr.
MAT1279 IN_TRODUCC{ON AL ALGEBRA LINEAL 10¢r.
MAT1610 CALCULO | 10cr.

b. Qtros cursos propios de la licenciatura respectiva (60 cr.)
EAA111B CONTABILIDAD I 10cr.
EAE130A ANALISIS ECONOMICO Y EXPERIENCIA CHILENA 10cr.
EAE210B MICROECONOMIA | _ 10cr.
EAS200A PROBABILIDAD ESTADISTICA 10cr.
MAT1620 CALCULO Il , _ 10cr.
EAF200A APLICACIONES MATEMATICAS PARA ECONOMIA Y NEGOCIOS 10cr.

ol Los alumnos deberan aprobar cursos de otras disciplinas, distintos de las asignaturas dictadas por la Facultad de

Ciencias Economicas y Administrativas (cuyo contenido no tenga equivalencia con asignaturas del curriculo
propio). Los cursos de otras disciplinas que quedan restringidos para el cumplimiento de la Formacion General,
seran propuestos por el Comite Curricular de Ingenieria Comercial y aprobados por Vicerrectoria Académica a
objeto de establecer los controles de requisitos. Esta definicion facilitara el seguimiento curricular de los
estudiantes.

d. Formacion Teoldgica (10 cr.) de una nomina de cursos, con sigla TTF, que la Facultad de Teologia dicte para
estos efectos.

e Formacion Antropologica-ética (10 cr.). Para cumplir con este requisito los alumnos podran aprobar el curso

EAD206A: ETICA EN LA EMPRESA, o bien, los cursos FIL183 ANTROPOLOGIA FILOSOFICA o FIL184 ETICA.

f, Cursos que promueven el desarrollo de las habilidades comunicativas en espafiol:
EAA100A HORIZONTES Y DESAFIOS DE LA GESTION DE EMPRESAS
EAE130A ANALISIS ECONOMICO Y EXPERIENCIA CHILENA
EAE300B SEMINARIO DE TiTULO
EAA305E CREACION DE NUEVAS EMPRESAS

Como requisitos de obtencion de grados académicos, egreso y obtencion de titulo profesional se aprueba lo siguiente:

a) Obtencién del grado académico de Bachiller: se requiere aprobar un total de 200 créditos incluyendo todos

los cursos mencionados en el resuelvo 3° de esta resolucion.

b) Obtencion del grado académico de Licenciado en Ciencias Econémicas y de la Administracion: se requiere
aprobar un total de 400 créditos segln se establece en el anexo | y haber realizado la PRACTICA PROFESIONAL

- EAA200P, sin creditos, equivalente a 320 horas.

10 cr.
10cr.
10cr.
10cr.

Resolucion VRA N°040/2017
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Aprobar la secuencia de dos Talleres de Computacion (EAA162C y EAA163C), los que ademas son
prerrequisito para el curso EAA220B: FINANZAS |,

También se debera haber acreditado habilidades comunicativas en espafiol (VRA100C) e inglés (VRA3010). En
cuanto a éste Ultimo, el alumno debe acreditar, desde la admision 2006 (Resolucion VRA N°99/2005), un nivel de
conocimientos en inglés equivalente al nivel intermedio superior de la escala de la Asociacion Europea de
Examinadores de Idiomas (ALTE Nivel 3), de acuerdo a la normativa que para estos efectos dicte la Vicerrectoria
Académica, a proposicion de la Facultad de Ciencias Economicas y Administrativas.

Egreso y obtencion del titulo profesional de Ingeniero Comercial mencion Economia: Para egresar de la
carrera de Ingenieria Comercial conducente al titulo profesional de Ingeniero Comercial mencion Economia, se
requiere aprobar ademés de las exigencias para la obtencion del grado de Licenciatura, un ciclo profesional de
cursos de especializacion de nivel 300 constituido por 66 créditos minimos y 24 créditos optativos de
profundizacion.

Para obtener el titulo de Ingeniero Comercial mencion Economia, se requiere ademas de los requisitos de
egreso, aprobar un examen de titulo, de acuerdo a las normas establecidas por el Instituto de Economia.

Egreso y obtencion del titulo profesional de Ingeniero Comercial mencion Administracion de Empresas:
Para egresar de la carrera de Ingenieria Comercial conducente al titulo profesional de Ingeniero Comercial
mencién Administracion de Empresas, se requiere aprobar ademas de las exigencias para la obtencion del grado
de Licenciatura, un ciclo profesional de cursos de especializacion de nivel 300 constituido por 48 créditos minimos
y 48 creditos optativos,

Para obtener el titulo de Ingeniero Comercial mencion Administracion de Empresas se requiere aprobar un
examen de titulo de acuerdo a las normas establecidas por la Escuela de Administracion.

6° El plan de estudios que se aprueba mediante |a presente Resolucion, rige a partir de la admision 2018.

Comuniquese, publiquese y archivese.
Santiago, 31 de julio de 2017.

GPP/ BFD/ASJ
IRLLVMMINCR
SVL/GMM

. --’)
/ ; N .\'-\\ —
A\

\ '}c \/
GONZALO PIZARRO PUCCIO
Vicerrector Académico Subrogante

Resolucion VRA N°040/2017
4



RESOLUCION VRA N°040/2017

LICENCIATURA EN CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION

INGENIERO COMERCIAL MENCION ECONOMIA e INGENIERO COMERCIAL MENCION ADMINISTRACION DE EMPRESAS
ANEXO | - SECUENCIA CURRICULAR

LICENCIATURA EN CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION

SEMESTRE | SIGLA NOMBRE CURSO CR. | MOD.
EAE110A [INTRODUCCIOON A LA MICROECONOMIA * 10 3
MAT1610 |CALCULO|* 10 3
EAA110A  |CONTABILIDAD | * 10 3

| MAT1279  |INTRODUCCION AL ALGEBRA LINEAL 10 3
EAA100A |[HORIZONTES Y DESAFIOS EN LA GESTION DE EMPRESAS * 10 3
VRA100C |EXAMEN DE COMUNICACION ESCRITA 0
VRA2010 |ENGLISH PLACEMENT TEST ALTE 3 0 50
EAE120A [INTRODUCCION A LA MACROECONOMIA * 10 3
MAT1620 [CALCULO Il ** 10 3

" EAA111B  |CONTABILIDAD Il ** 10 3
EAA104A |COMPORTAMIENTO HUMANO EN LAS ORGANIZACIONES 10 3
OPT ELECTIVO EN OTRA DISCIPLINA 10 2
VRA3010  |ENGLISH TEST (SUFFICIENCY ALTE 3) 0 50
EAS200A |PROBABILIDAD ESTADISTICA ** 10 3
EAE130A [ANALISIS ECONOMICO Y EXPERIENCIA CHILENA** 10 3

il EAF200A  [APLICACIONES MATEMATICAS PARA ECONOMIA Y NEGOCIOS 10 3
OPREAA |OPTATIVO DE PROFUNDIZACION (ADMINISTRACION 1) 10 3
TTF CURSO TEOLOGICO* 10 2
EAA162C  |TALLER DE COMPUTACION | 0 50
EAS201A  [INFERENCIA ESTADISTICA 10 3
EAE210B  |MICROECONOMIA | ** 10 3

" EAA251A  [METODOS DE OPTIMIZACION 10 3
EAA200A |FUNDAMENTOS DE DIRECCION DE EMPRESAS 10 3
AE CURSO ANTROPOLOGICO-ETICO**** 10 3
EAA163C  |TALLER DE COMPUTACION I 0 50
EAE250A |ECONOMETRIA | 10 3
EAE220D |MACROECONOMIA | 10 3

v EAA213A [CONTABILIDAD Y TOMA DE DECISIONES 10 3
OPT ELECTIVO EN OTRA DISCIPLINA 10 2
OPREAE |OPTATIVO DE PROFUNDIZACION (ECONOMIA 1) 10 3 |50
EAE211B MICROECONOMIA Il 10 3
EAE221B  |MACROECONOMIA Ii 10 3

Vi EAA218A |EMPRESA Y LEGISLACION 10 3
OPREAA  |OPTATIVO DE PROFUNDIZACION (ADMINISTRACION 2) 10 3
OPT ELECTIVO EN OTRA DISCIPLINA 10 2 |50
EAE234A |[COMPETENCIA Y MERCADO 10 3
EAA220B  [FINANZAS | 10 3

Vil EAA230A [MERCADOS | 10 3
OPT ELECTIVO EN OTRA DISCIPLINA 10 2
OPT ELECTIVO EN OTRA DISCIPLINA 10 2 |50
EAE240B  [MACROECONOMIA INTERNACIONAL 10 3
EAA240A  |ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 10 3

i EAA223A  [CONTABILIDAD GERENCIAL ' 10 3
OPREAE |OPTATIVO DE PROFUNDIZACION (ECONOMIA 2) 10 3
OPT ELECTIVO EN OTRA DISCIPLINA 10 2
EAA200P |PRACTICA PROFESIONAL 0 50

TOTAL CREDITOS LICENCIATURA 400



FASE: TITULO PROFESIONAL
A) MENCION ECONOMIA

SEMESTRE | SIGLA NOMBRE CURSO CR. [ MOD.
EAE310B  [TEORIA MICROECONOMICA | 12 3
X EAE350B  |TEORIA ECONOMETRICA | 12 3
EAE3198B  |ECONOMIA MATEMATICA 12 3
EAE320B  |TEORIA MACROECONOMICA | 12 3 |48
EAE300B [SEMINARIO DE TITULO 18 3
X OPREAE  |OPTATIVO DE PROFUNDIZACION (ECONOMIA NIVEL 300 ) 12 3
EAE 0 EAA |OPT. DE PROF. (ECONOMIA o ADMINISTRACION NIVEL 300) 12 3 |42
TOTAL CREDITOS TITULO PROFESIONAL 490
INGENIERO COMERCIAL MENCION ECONOMIA
B) MENCION ADMINISTRACION DE EMPRESAS
SEMESTRE | SIGLA NOMBRE CURSO CR. | mOD.
EAA305A |DIRECCION DE EMPRESAS Y ESTRATEGIA 12 3
i EAA321B  [FINANZAS II 12 3
EAA331A  [MERCADOS I 12 3
OPREAA |OPT. DE PROFUNDIZACION (ADMINISTRACION NIVEL 300) 12 3 |48
EAA305E  |CREACION DE NUEVAS EMPRESAS 12 3
x OPREAA |OPT. DE PROFUNDIZACION (ADMINISTRACION NIVEL 300) 12 3
EAE 0 EAA |OPT. DE PROF. (ECONOMIA o ADMINISTRACION NIVEL 300) 12 3
EAE 0 EAA |OPT. DE PROF. (ECONOMIA o ADMINISTRACION NIVEL 300) 12 3 |48
TOTAL CREDITOS TITULO PROFESIONAL 496

INGENIERO COMERCIAL MENCION ADMINISTRACION DE EMPRESAS

Nota: Los Talleres de Computacion (EAA162C y EAA163C) tienen en total una duracién de 10 modulos (5 sesiones de 2 modulos), por lo que
cada uno de ellos se completa, aproximadamente, en la mitad del semestre.

Grado Académico de Bachiller PUC

Composicion curricular: Creditos
* Cursos de formacion basica de la Licenciatura 60
** Cursos propios de la Licenciatura 60
*** Curso Tealogico (TTF) 10
*** Curso Antropologico-Etico (EAD206A 6 FIL183 6 FIL184) 10
Cursos Electivos en otras disciplinas 60
TOTAL CREDITOS 200

Licenciatura en Ciencias Economicas y de la Administracion
Ingenieria Comercial Mencion en Economia e Ingenieria Comercial Mencion en Administracion de Empresas

Composicion curricular; Créditos
LICENCIATURA EN CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION
Minimos 280
Optativos:
- Profundizacion 40
- Teologico (TTF) 10
- Antropolégico-Etico (EAD206A 6 FIL183 6 FIL184) 10
- Electivos en disciplinas diferentes a las del curriculo propio 60
- VRA100C: Examen de Comunicacion Escrita APROBADO
- VRA3010: English Test (Sufficiency ALTE3) APROBADO
400
TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO COMERCIAL MENCION EN ECONOMIA
Minimos 66
Optativos 24
490
TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO COMERCIAL MENCION EN ADMINISTRACION
Minimos 48
Optativos 48
496

NOTA: REQUISITOS Y RESTRICCIONES VIGENTES DE LOS CURSOS SE ENCUENTRAN DISPONIBLE EN EL CATALOGO DE CURSOS UC
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RESOLUCION VRA N°040/2017

LICENCIATURA EN CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION
INGENIERO COMERCIAL MENCION EN ECONOMIA / INGENIERO COMERCIAL MENCION EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS
ANEXO IIl - TABLA DE EQUIVALENCIA

EAAT00A
EAA1D4A
EAAT10A
EAAT11B
EAA200A
EAA213A
EAAZ18A
EAAZ20B
EAA223A
EAAZ30A
EAA240A
EAA251A
EAE110A
EAE120A
EAE210B
EAE211B
EAE220D
EAE221B
EAE234A
EAE240B
EAE250A
EAS200A
EAS201A

MAT1279
MAT1610
MAT1620
EAF200A
EAAZ200P
EAE130A

OPR EAA
OPR EAE

EAA162C
EAA163C

TTF

A-E

OPT
VRA100C
VRA2010
VRA3010

RESOLUCION VRA N°040/2017
HORIZONTES Y DESAFIOS EN LA GESTION DE EMPRESAS
COMPORTAMIENTO HUMANQ EN LAS ORGANIZACIONES
CONTABILIDAD |
CONTABILIDAD Il
FUNDAMENTOS DIRECCION EMPRESAS
CONTABILIDAD Y TOMA DE DECISIONES
EMPRESA Y LEGISLACION
FINANZAS |
CONTABILIDAD GERENCIAL
MERCADOS |
ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANQS
METODOS DE OPTIMIZACION
INTRODUCCION A LA MICROECONOMIA
INTRODUCCION A LA MACROECONOMIA
MICROECONOMIA |
MICROECONOMIA Il
MACROECONOMIA |
MACROECONOMIA If
COMPETENCIA Y MERCADO
MACROECONOMIA INTERNACIONAL
ECONOMETRIA |
PROBABILIDAD ESTADISTICA
INFERENCIA ESTADISTICA
SIN EQUIVALENCIA
SIN EQUIVALENCIA
SIN EQUIVALENCIA
SIN EQUIVALENCIA
INTRODUCCION AL ALGEBRA LINEAL
CALCULO!
CALCULOII
APLICACIONES MATEMATICAS PARA ECONOMIA Y NEGOCIOS
PRACTICA PROFESIONAL (320 HRS.)
ANALISIS ECONOMICO Y EXPERIENCIA CHILENA

OPT. DE PROFUNDIZACION (ADMINISTRACION)
OPT. DE PROFUNDIZACION (ECONOMIA)

TALLER DE COMPUTACION |
TALLER DE COMPUTACION Il

CURSQ TEOLOGICO

CURSO ANTROPOLOGICO ETICO (EAD206A 6 FIL183 ¢ FIL184)
ELECTIVO EN OTRA DISCIPLINA

EXAMEN COMUNICACION ESCRITA

ENGLISH PLACEMENT TEST ALTE3

ENGLISH TEST (SUFFICIENCY ALTE3)

Total Licenciatura en Cs. Economicas y Administrativas

MENCION ECONOMIA

EAE3008
EAE310B
EAE3198
EAE320B
EAE350B
EAE

SEMINARIO DE TITULO

TEQRIA MICROECONOMICA |
ECONOMIA MATEMATICA

TEORIA MACROECONOMICA |

TEORIA ECONOMETRICA |

OPT. DE PROF. (ECONOMIA NIVEL 300

EAE 0 EAA OPT. DE PROF. (ECON. & ADM. NIVEL 300)

MENCION ADMINISTRACION DE EMPRESAS

EAA3ODSE
EAA305A
EAA321B
EAA331A
EAA
EAA

CREACION DE NUEVAS EMPRESAS
DIRECCION DE EMPRESAS Y ESTRATEGIA
FINANZAS Il

MERCADOS [I

OPT. DE PROF. (ADMINISTRACION NIVEL 300)
OPT. DE PROF. (ADMINISTRACION NIVEL 300)

EAE o EAA OPT.DE PROF. (ECON. O ADM. NIVEL 300)
EAE o EAA OPT.DE PROF. (ECON. C ADM. NIVEL 300)

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10
10
10

10
10
10
10
10

10
10
10
10

10

20
20

10
10
60

400

18
12
12

12
12
12
90

12
12
12
12
12
12
12
12
96

EAA100A
EAAT04A
EAA110A
EAA111B
EAAZ200A
EAA213A
EAAZ1BA
EAA220B
EAAZ23A
EAAZ30A
EAAZ40A
EAA251A
EAE110A
EAE120A
EAE210B
EAE211B
EAE220D
EAE221B
EAE234A
EAE240B
EAEZ50A
EAS200A
EAS201A
MAT110E
MATZ210E
MAT220E
MAT230E

EAA200P
EAE130A

OPR EAA
OPR EAE

EAA162C
EAA1B3C

TTF

AE

OPT
VRA100C
VRAZ010
VRA3010

RESOLUCION VRA N°132/2011
HORIZONTES Y DESAFIOS EN LA GESTION DE EMPRESAS
COMPORTAMIENTO HUMANO EN LAS ORGANIZACIONES
CONTABILIDAD |
CONTABILIDAD Il
FUNDAMENTOS DIRECCION EMPRESAS
CONTABILIDAD Y TOMA DE DEGISIONES
EMPRESA Y LEGISLACION
FINANZAS |
CONTABILIDAD GERENGIAL
MERCADOS |
ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS
METODOS DE OPTIMIZACION
INTRODUCCION A LA MICROECONOMIA
INTRODUCCION A LA MACROECONOMIA
MICROECONOMIA |
MICROECONOMIA 1|
MACROECONOMIA |
MACROECONOMIA II
COMPETENCIA Y MERCADO
MACROECONOMIA INTERNACIONAL
ECONOMETRIA |
PROBABILIDAD ESTADISTICA
INFERENCIA ESTADISTICA
ALGEBRA
CALCULO |
CALCULO Il
CALCULO I
SIN EQUIVALENCIA
SIN EQUIVALENCIA
SIN EQUIVALENCIA
SIN EQUIVALENCIA
PRACTICA PROFESIONAL (320 HRS.)
ANALISIS ECONOMICO 'Y EXPERIENCIA CHILENA

OPT. DE PROFUNDIZACION (ADMINISTRACION)
OPT. DE PROFUNDIZACION (ECONOMIA)

TALLER DE COMPUTACION |
TALLER DE COMPUTACION Il

CURSO TEOLOGICO

CURSO ANTROPOLOGICO ETICO (EAD206A 6 FIL183 6 FIL184)
ELECTIVO EN OTRA DISCIPLINA

EXAMEN COMUNICACION ESCRITA

ENGLISH PLACEMENT TEST ALTE3

ENGLISH TEST (SUFFICIENCY ALTE3)

Total Licenciatura en Cs. Economicas y Administrativas

MENCION ECONOMIA

EAE300B
EAE310B
EAE319B
EAE320B
EAE350B
EAE

EAE 0 EAA

SEMINARIO DE TITULO

TEORIA MICROECONOMICA |

ECONOMIA MATEMATICA

TEORIA MACROECONOMICA |

TEORIA ECONOMETRICA |

OPT. DE PROF. (ECONOMIA NIVEL 300 )
OPT. DE PROF. (ECON. 6 ADM. NIVEL 300)

MENCION ADMINISTRACION DE EMPRESAS

EAA3DSE
EAA3054
EAA321B
EAA331A
EAA

EAA

EAE 0 EAA
EAE o EAA

CREACION DE NUEVAS EMPRESAS
DIRECCION DE EMPRESAS Y ESTRATEGIA
FINANZAS |1

MERCADOS ||

OPT. DE PROF, (ADMINISTRACION NIVEL 300)
OPT. DE PROF. (ADMINISTRACION NIVEL 300)
OPT. DE PROF. (ECON. O ADM. NIVEL 300)
OPT. DE PROF. (ECON. O ADM. NIVEL 300)

10

20
20

10
10
60

400

18
12
12
12
12
12
12
90

12

12
12
12
12
12
12



